ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO, LDA.”, no valor de € 7535743 (setenta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete euros

e treze cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%

Considerando que:

- Ojúri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a ”REABILITAÇÃO DO TROÇO POENTE DA RIBEIRA DAS PRECES

— MOLEDO", pelo valor de € 75.957,13 (setenta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete euros e treze cêntlmosi,

acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6% à firma, "SOCIEDADE ALBINO MATOS FERNANDES — ENGENHARIA &

CONSTRUÇÃO, LD .", em sede de Relatório Final, que selunta;

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL

[...]

n.o 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de outubro, devendo estar saIvaguardada &

disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe—se:

- Que a empreitada de “a “REABILITAÇÃO DD TROÇO POENTE DA RIBEIRA DAS PRECES-MOLEDO”, seja adjudicada pelo

valor de € 98.834,77 (noventa e oito mil oitocentos e trinta e quatro euros e setenta e sete cêntimos), acrescido de IVA

à taxa legal em vigor de 6%, à firma "SOCIEDADE ALBINO MATOS FERNANDES — ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO, LDA.”

- Que o prazo para execução da empreitada é de 90 dias.

- A aprovação da mInuta do contrato, de acordo com o ".o 1 do artigo 98.o do CCP.